
REGIONI-l SICiLiA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDi“

Catania

,
24 GEN 243751

DELIBERAZIONE N. *7-4 del

ibggetto: Procedura aperta per la fornitura in somministrazione di materiale specialistico per

chirurgia toracica, pediatrica, otorino, protctologia,
neonatologia e materiale di consumo dedicato.

Presa d‘atto cessione ramo di azienda "Advanced Sterilizaztìon Products" da Johnson & Johnson

Medical S.p.A 2 Advanced Sterilization Products italia S.r.l.

ProposmN°fng del’ 2 3 GEN» @
Sì"le l’I'URAPROPONENTE

Settore Provveditorato ed Economato

Distruttore il Responsabile Unico del Procedimento
Il Dirigente Respon

Dott.qu Maria Carmen Agnello Settore Provvedit

Î Registrazione Contabile

Budget Anno* Conto* Îlmporlo Aut,

Budget Anno Como *
Importo Aut.

NULLA OSTA. in quanto conforme alle norme di conta-' 'tà

Il Din. ‘ espnnsabile
Settore Econo (: -" mnziarioe Patrimoniale

Idoli, ' iuw1n i LMLYMOCC'eÌ/a) #
‘ M

Nei locali della sede legale dell’Azienda,Piazza S.
Maria di Gesù n. 5. Catania

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola

nominato con Decreto del [’r'eu'denledella Regione
Sicrlizmrz n. 196 del 04.04.2019

eon l'assistenza dei Segretario, dott… Îha adottato la seguente deliberazione
wmMafiaAntoniettaLi Gaki



Il DirigenteResponsabiledell’ U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione n. 438 del 29.08.2019 [all. n.1) e stata autorizzata la proroga
tecnica di mesi sei, fino al 12.05.2020 della fornitura in somministrazione di materiale specialistico per
chirurgia toracica, pediatrica, otorino, proctologia, neonatologia e materiale di consumo dedicato

necessario alle varie Unità Operative dell’A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania, aggiudicata giusto verbale di

deliberazione n. 149 del 13.03.2015 (reperibili nell’archivio storico dell’albo pretorio del sito www.ad
garibaldi.cataniajt);

che con pec del 04.11.2019, acquisita al protocollo del Settore Proweditorato n. 5497 del 08.11.2019, le

Ditte Johnson & Johnson Medical S.P.Ae Advanced Sterilization Products Italia S.r.l. hanno trasmesso, a

firma congiunta, la nota prot. n. 1405418 del 04.11.2019 con la quale comunicano:

l’avvenuta cessione da parte della ditta Johnson & Johnson Medical S.P.A, , con efficacia dal

01.04.2019, alla società Advanced Sterilization Products Italia S.r.l. del ramo d'azienda " Advanced

Sterilization Products" avente ad oggetto la ricerca, lo sviluppo, la produzione , la promozione , la

distribuzione e vendita di sistemi per la sterilizzazione e disinfezione per l'uso nei settori della

sterilizzazione terminale a bassa temperatura e della disinfezione d‘alto livello;

, l'aggiudicazione da parte della ditta Johnson & Johnson Medical S.P.A dei dispositivi medici di cui al

lotto n. 411 della procedura di gara di cui al primo capoverso e cioè di prodotti di pertinenza del ramo
d'azienda oggetto della richiamata cessione;

» l’interesse di Advanced Sterilization Products Italia S.r.l. , nella qualità di cessionaria del ramo d'azienda,

a subentrare a Johnson & Johnson Medical S.P.A nel rapporto di fornitura in atto in essere con l'Azienda

Ospedaliera Garibaldi di Catania;

. la cessione di ramo d'azienda costituisce una delle fattispecie legalmente previste per le quali non si

applica il divieto di cessione del contratto e perle quali è espressamenteconsentito dalle vigenti norme di

legge il subentro del cessionario nel contratto pubblico in corso di esecuzione di titolarità del cedente;

Che, per quanto sopra premesso, la società Advanced Sterilization Products Italia S.r.l chiede di

subentrare alla ditta Johnson & Johnson Medical S.P.A nella titolarità della fornitura dei dispositivi medici

di cui al lotto n.411 della procedura di gara di cui al verbale di deliberazione n. 438/2019;

Preso atto che alla comunicazione prot. n. 1405418 del 04.11.2019 risultano allegati:

- Atto di cessione n. 51276/25394 del 01.04.2019 a ministero notaio dott… Ciro de Vivo del 01.04.2019;

- Dichiarazione in ordine al possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 D.lgs. n.

50/2016 resa da Advanced Sterlllzation Products Italia S.R…L;

…



- Dichiarazione antimafia ai sensi D.lgs. n. 159/2011, resa da Advanced Sterilization Products Italia

S.R…L;

- Dichiarazione sostitutiva della Camera di Commercio e dichiarazione sugli obblighi di tracciabilità dei

flussi finanziari di cui all’art. 3 della L, n. 135/ 2010e s.m.i.

- Dichiarazione sui flussi finanziari della società Advanced Sterilization Products Italia S,R.L. con

indicazione del conto corrente dedicato;

- Descrizione dispositivi medici ASP, con indicazione del codice prodotto e del confezionamento di

vendita;

Rilevato che, con successiva comunicazione del 27.11.2019, acquisita al protocollo n. 6256 del

28.11.2019, la Ditta Advanced Sterilization Products Italia S…R.I.… dichiara che il subentro avverrà alle

stesse condizioni contrattuali ed economiche in atto vigenti;

Visto l'art. 105 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. al comma 1 lettera d punto 2) che testualmente recita << Le

modifiche, nonché le varianti, dei contratti di appalto in corso di validità devono essere autorizzate dal

RUP con le modalità previste dall’ordinamento della stazione appaltante cui il RUP dipende. ! contratti di

appalto nei settori ordinarie nei settori speciali possono essere modificati senza una nuova procedura di

afiidomento nei seguenticasi:

- lett. d) se un nuovo contraente sostituisce quello a cui la stazione appaltante aveva inizialmente

aggiudicato l’appalto a causa di una delle seguenti circostanze:

Z) all'aggiudicataria iniziale succede, per causa di morte o a seguito di ristrutturazioni societarie,

comprese rilevazioni, fusioni, scissioni, acquisizione o insolvenza, un altro operatore economico che

soddisfi i criteri di selezione qualitativa stabiliti inizialmente, purche' ciò non implichi altre modifiche

sostanziali al contratto e non sia finalizzato ad eludere l'applicazione delpresente codice»;

Atteso che:

- la suddetta variazione incide esclusivamente sulla titolarità ad eseguire la fornitura dei prodotti di

cui al lotto n. 411 della fornitura sopra analiticamente elencata;

- le condizioni contrattuali ed economiche restano invariate rispetto a quelle formulate in sede di

gara;

e la sopra indicata cessione del ramo d‘azienda è efficace delle ore 00:01 del 01.04.2019, quale data

di efficacia indicate all’art. 10 del sopra indicato contratto di cessione ramo d’azienda;

- ai sensi dell’art. 9 del sopra indicato contratto di cessione la la Ditta Advanced Sterilization Products

Italia S.R.L ha nominato Jhonson & Jhonson Medical S.P.A. quale mandatario all’incasso in nome e

per conto di Advanced Sterilization Products Italia S.R.L per gli importi dovuti fino al 31,03.2020;. (.



Rilevato che a seguito dell’attività istruttoria espletata ed ai sensi di quanto previsto dall’art. 106 del
D.Lgs. n. 50/2016, occorre prendere atto che la Ditta Advanced Sterilization Products Italia S.r.l subentra
nella titolarità del rapporto contrattuale facente capo alla fornitura dei prodotti della linea " Advanced
Sterilization Products" , aggiudicata al lotto n… 411 della procedura di gara per la fornitura in
somministrazione di materiale specialistico per chirurgia toracica, pediatrica, otorino, proctologia,
neonatologia e materiale di consumo dedicato;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

P R 0 P 0 N E

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di autorlzzare, in favore della Ditta Advanced Sterilization Products Italia S.R.L…, alla luce delle note e della
documentazione indicata in parte motiva, la variazione di titolarità nella fornitura dei prodotti ” Advanced
Sterilization Products" di cui al lotto n. 411 della procedura di gara per la fornitura somministrazione di
materiale specialistico per chirurgia toracica, pediatrica, otorino, protctologia, neonatologia e materiale di

consumo dedicato necessario alle varie Unità Operative dell’A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania, in vigore sino al

12.05.2019;

2. di prendere atto‘che la Ditta Advanced Sterilization Products Italia S.RL. subentra alla Ditta Johonson &
Johonson Medical S.P.A. alle medesime condizioni contrattuali ed economiche in atto vigenti;
3. di prendere atto che dal presente provvedimento non deriva alcun impegno di spesa.

“*
Allegati ( D.lgs, n. 196/2003 e n, 101/2018):

1. Verbale di deliberazione dell’A.R…N.A.S,Garibaldi di Catania n. 438 del 29.08.2019;
2, Pec del 04.11.2019, prot, n. 5497 in data 08.11.2019 e relativa documentazione trasmessa;
3. Dichiarazione del 27.11.2019, trasmessa con pec ed acquisita al protocollo del Settore Proweditorato n.

6256 del 28.11.2019,

Il Dirigente Responsabile ad interim dell’ U.O.C. Sette - Provveditorato ed Economato .

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.



Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

&, pertanto:
Autorizzare, in favore della Ditta Advanced Sterilization Products Italia S.RL., alla luce delle note e della

documentazione indicata in parte motiva, la variazione di titolarità nella fornitura dei prodotti " Advanced

Sterilization Products" di cui al lotto n. 411 della procedura di gara per la fornitura somministrazione di

materiale specialistico per chirurgia toracica, pediatrica, otorino, protctologia, neonatologia e materiale di

consumo dedicato necessario alle varie Unità Operative dell’A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania, in vigore sino al

12.05.2019;

Rilevare che la Ditta Advanced Sterilization Products italia S.RL. subentra alla Ditta Johonson & Johonson

Medical S.P.A. alle medesime condizioni contrattuali ed economiche in atto vigenti;

Considerare che dal presente provvedimento non deriva alcun impegno di spesa.

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione attesa l’urgenza di assicurare

senza soluzione di continuità la fornitura de quo.

Il Direttore Am inistrativo Sanitario
(dott. Giovan i Annino ) ' ' anco)

Il Seg tario



,,Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
.. @ ritirata il giorno .....

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal...,al
........... , ai sensi dell'art.65 LR. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 LR.n.30/93 , e contro la stessa non è stata prodotta opposizione…

Catani

Il Direttore Amministrativo

Inviata all‘Assessorato Regionale della Salute il ........ Prot. n.

Notificato al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

“gimmediaiamente
EI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
EI & seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot, n, .................. del...........
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


